
Nr. 390  

Verordnung
über die Einführung des Bundesgesetzes über die 
Erwerbsausfallentschädigungen an Wehrpflichtige
(Erwerbsersatzordnung)

vom 19. Oktober 1953 (Stand 15. Juli 1980)

Der Regierungsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf Art. 33 des Bundesgesetzes vom 25. September 1952 über die Erwerbsaus-
fallentschädigungen an Wehrpflichtige (Erwerbsersatzordnung)1,
auf den Antrag des Finanzdepartementes,

beschliesst:

§  1
1 Mit der Durchführung des Bundesgesetzes über die Erwerbsersatzordnung vom 
25. September 19522 wird die kantonale Ausgleichskasse für die Alters- und Hinterlas-
senenversicherung beauftragt.

§  2
1 Die Vorschriften des kantonalen Einführungsgesetzes vom 10. Mai 1949 über die Al-
ters- und Hinterlassenenversicherung3 und der dazu gehörenden Vollziehungsverord-
nung vom 10. Januar 19494 sind sinngemäss anzuwenden.

§  3 * …

1 SR 834.1
2 SR 834.1
3 SRL Nr. 880
4 Aufgehoben durch V über die Ausgleichskasse des Kantons Luzern vom 7. Juli 1980 (SRL Nr. 880a).
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

V XIV 907  

https://db.clex.ch/link/Bund/834.1/de
https://db.clex.ch/link/Bund/834.1/de


2 Nr. 390

§  4
1 Diese Verordnung tritt nach Genehmigung durch das Eidg. Volkswirtschaftsdeparte-
ment rückwirkend auf den 1. Januar 1953 in Kraft.5 Sie ist zu veröffentlichen.

5 Vom Eidg. Volkswirtschaftsdepartement am 9. November 1953 genehmigt.



Nr. 390 3

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 19.10.1953 01.01.1953 Erstfassung V XIV 907
§ 3 30.03.1961 01.05.1961 aufgehoben V XVI 212



4 Nr. 390

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
19.10.1953 01.01.1953 Erlass Erstfassung V XIV 907
30.03.1961 01.05.1961 § 3 aufgehoben V XVI 212


	§ 1
	§ 2
	§ 3 * …
	§ 4

